

サマリー情報（連結）

平成20年2月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年1月9日

上場会社名 株式会社良品計画

上場取引所 東証第1部

コード番号 7453

URL <http://ryohin-keikaku.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 松井 忠三

問合せ先責任者 (役職名) 経理財務担当部長 (氏名) 齊藤 正一

TEL (03) 3989-7381

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年2月期第3四半期の連結業績（平成19年3月1日～平成19年11月30日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年2月期第3四半期	124,407	5.4	14,766	8.8	15,043	9.8	8,897	16.1
19年2月期第3四半期	117,994	11.7	13,569	12.6	13,703	11.5	7,665	6.2
19年2月期	157,063	—	16,582	—	16,931	—	9,313	—

	1株当たり四半期 （当期）純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）純利益	
	円	銭	円	銭
20年2月期第3四半期	320	72	320	25
19年2月期第3四半期	277	24	276	20
19年2月期	336	79	335	58

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年2月期第3四半期	88,567		69,363		75.7		2,414	82
19年2月期第3四半期	76,647		59,715		76.7		2,158	85
19年2月期	78,831		61,582		77.5		2,207	68

## 2. 平成20年2月期の連結業績予想（平成19年3月1日～平成20年2月29日）【参考】

平成19年10月15日発表の平成20年2月期 中間決算短信において発表いたしました業績予想より変更はございません。

## 3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

## (参考) 個別業績の概要

## 1. 平成20年2月期第3四半期の個別業績（平成19年3月1日～平成19年11月30日）

## (1) 個別経営成績 (％表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
20年2月期第3四半期	109,735	2.9	14,461	8.0	14,644	7.6	8,413	8.6
19年2月期第3四半期	106,615	10.3	13,396	12.4	13,611	12.7	7,746	10.2
19年2月期	139,350	—	16,057	—	16,327	—	9,083	—

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
20年2月期第3四半期	303	28	302	83
19年2月期第3四半期	280	18	279	13
19年2月期	328	48	327	30

## (2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		％		円	銭
20年2月期第3四半期	80,375		65,285		81.1		2,348	01
19年2月期第3四半期	72,566		58,111		80.4		2,100	87
19年2月期	73,557		59,485		80.8		2,147	44

## 2. 平成20年2月期の個別業績予想（平成19年3月1日～平成20年2月29日）【参考】

平成19年10月15日発表の平成20年2月期 中間決算短信において発表いたしました業績予想より変更はございません。

## ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、企業収益が高水準で推移し、所得は増加を続けているものの住宅着工件数の減少や原材料の価格高騰による値上げ等、個人消費への影響が懸念される厳しい環境となっております。

このような情勢のなか無印良品販売事業の国内において、商品の完成度を高めた「なるほど」と伝わるこだわりのある商品を強化する施策により、値引き等を伴う販売プロモーションを削減した結果、既存店売上高昨年は若干低迷しましたが、調達構造見直しによる原価コストの削減と値下げロスの減少による相乗効果で売上総利益率は大きく改善し、販売管理費の増加分を吸収して増益を達成いたしました。

また、海外においては商品力の強化から既存店売上高は引き続き伸長し、特にアジアを中心に新店も好調に推移いたしました。

店舗の出退店（平成19年9月から11月末まで）では、国内において無印良品浦和パルコ（直営店）を含め12店舗（直営店10店舗、LS店2店舗）を新設し、無印良品カリーノ天文館（直営店）を含む5店舗（直営店3店舗、LS店2店舗）を閉鎖いたしました。また、事業の成長が見込まれるCafe&Meal MUJI初の併設以外の単独店を1店舗新設いたしました。

海外の出店におきましては、ノルウェーに2店舗（LS店）出店をいたしました。その他事業では、ムジ・ネット株式会社が新しい商品の「窓の家」を中心に販売ネットワークを拡大させ、大きく増収となりました。

これらの結果、当第3四半期の連結営業収益は124,407百万円（前年同期比5.4%増）、連結経常利益は15,043百万円（前年同期比9.8%増）、連結当期純利益は8,897百万円（前年同期比16.1%増）となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期の財政状況は、前連結会計期間と比較して総資産は97億35百万円増加し、純資産は77億81百万円増加となりました。

総資産の主な増加要因としては、利益剰余金の増加および販売に伴う売掛金、買掛金等の増加によるものです。

また、純資産の主な増加要因としては、利益剰余金の増加および少数株主持分の増加によるものです。

## 3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成19年10月15日発表の平成20年2月期 中間決算短信において発表いたしました業績予想より変更はございません。

## 4. その他

## (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

## (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計算方法については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

## (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

なお、この変更による損益に与える影響は軽微であります。

## 5. 四半期連結財務諸表

## (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前四半期	当四半期	増減		(参考)
	(平成19年2月期 第3四半期末)	(平成20年2月期 第3四半期末)	金 額	増減率	平成19年2月期 金 額
(資 産 の 部)					
I 流動資産					
現金及び預金	17,791	13,864	△3,926	△22.1	18,438
受取手形及び売掛金	5,321	6,190	869	16.3	4,408
有価証券	74	10,035	9,960	—	5,035
たな卸資産	13,305	12,968	△337	△2.5	11,362
未収入金	5,032	5,510	478	9.5	3,932
その他	2,265	2,822	556	24.6	2,464
貸倒引当金	△45	△37	8	△19.1	△35
流動資産合計	43,745	51,354	7,609	17.4	45,606
II 固定資産					
有形固定資産					
建物及び構築物	7,615	7,913	297	3.9	7,513
機械装置及び運搬具	438	399	△38	△8.8	430
工具器具及び備品	2,507	2,720	212	8.5	3,034
土地	875	875	—	—	875
建設仮勘定	534	108	△425	△79.7	133
有形固定資産合計	11,971	12,017	46	0.4	11,988
無形固定資産					
借地権	2,015	2,073	57	2.9	2,044
ソフトウェア	1,720	1,871	150	8.8	1,911
その他	839	503	△336	△40.0	796
無形固定資産合計	4,575	4,447	△127	△2.8	4,752
投資その他の資産					
投資有価証券	3,640	7,135	3,494	96.0	3,649
関係会社株式	170	200	30	18.0	184
差入保証金	3,726	3,835	109	2.9	3,694
敷金	8,153	8,531	377	4.6	8,223
その他	726	1,071	345	47.5	803
貸倒引当金	△62	△27	35	△56.3	△72
投資その他の資産合計	16,354	20,747	4,392	26.9	16,484
固定資産合計	32,901	37,212	4,311	13.1	33,224
資産合計	76,647	88,567	11,920	15.6	78,831

科 目	前四半期	当四半期	増減		(参考)
	(平成19年2月期 第3四半期末)	(平成20年2月期 第3四半期末)	金 額	増減率	平成19年2月期 金 額
(負 債 の 部)					
I 流動負債					
買掛金	9,072	9,664	592	6.5	8,049
短期借入金	—	333	333	—	161
未払費用	3,603	3,787	183	5.1	3,453
未払法人税等	2,384	3,010	626	26.3	3,707
役員賞与引当金	39	39	0	1.1	43
その他	1,457	1,928	471	32.3	1,446
流動負債合計	16,556	18,764	2,207	13.3	16,862
II 固定負債					
役員退職慰労引当金	145	150	4	3.4	145
その他	230	289	59	25.8	241
固定負債合計	375	439	64	17.1	386
負債合計	16,931	19,203	2,271	13.4	17,249
(純 資 産 の 部)					
I 株主資本					
資本金	6,766	6,766	—	—	6,766
資本剰余金	10,120	10,123	2	0.0	10,118
利益剰余金	43,222	51,217	7,994	18.5	44,870
自己株式	△1,293	△968	325	△25.1	△1,237
株主資本合計	58,816	67,138	8,322	14.1	60,517
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価 差額金	△308	△705	△396	128.4	△324
為替換算調整勘定	644	617	△26	△4.2	913
評価・換算差額合計	335	△87	△423	—	588
III 新株予約権	46	89	43	94.1	46
IV 少数株主持分	516	2,223	1,706	330.0	429
純資産合計	59,715	69,363	9,648	16.2	61,582
負債・純資産合計	76,647	88,567	11,920	15.6	78,831

## (2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年2月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成19年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	117,399	123,822	6,422	5.5	156,204
II 売上原価	65,472	67,279	1,806	2.8	87,482
売上総利益	51,927	56,543	4,616	8.9	68,721
営業収入	594	585	△9	△1.7	859
営業総利益	52,522	57,128	4,606	8.8	69,580
III 販売費及び一般管理費	38,952	42,361	3,409	8.8	52,998
宣伝費	2,443	2,233	△210	△8.6	3,240
配送・運搬費	4,416	5,078	661	15.0	6,128
従業員給料・賞与	9,833	11,136	1,302	13.2	13,523
借地借家料	10,548	11,201	653	6.2	14,289
減価償却費	1,572	1,862	289	18.4	2,168
その他	10,136	10,848	712	7.0	13,649
営業利益	13,569	14,766	1,196	8.8	16,582
IV 営業外収益	226	347	120	53.3	398
V 営業外費用	92	70	△22	△23.8	49
経常利益	13,703	15,043	1,339	9.8	16,931
VI 特別利益	7	336	329	—	19
VII 特別損失	668	352	△316	△47.3	1,090
減損損失	278	3	△275	△98.9	291
その他	390	349	△41	△10.5	798
税金等調整前四半期(当期)純利益	13,041	15,027	1,985	15.2	15,861
税金費用	5,371	6,177	806	15.0	6,543
少数株主損益	4	△47	△52	—	4
四半期(当期)純利益	7,665	8,897	1,231	16.1	9,313

## (3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第3四半期連結会計期間 (自平成18年3月1日 至平成18年11月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年2月28日 残高	6,766	10,122	38,086	△1,449	53,525
第3四半期中の変動額					
剰余金の配当			△2,487		△2,487
利益処分による役員賞与			△41		△41
第3四半期純利益			7,665		7,665
自己株式の取得				△0	△0
自己株式の処分		△1		156	154
株主資本以外の項目の第3四半期中の変動額 (純額)					
第3四半期中の変動額合計	—	△1	5,136	155	5,290
平成18年11月30日 残高	6,766	10,120	43,222	△1,293	58,816

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計			
平成18年2月28日 残高	△38	434	396	—	238	54,161
第3四半期中の変動額						
剰余金の配当						△2,487
利益処分による役員賞与						△41
第3四半期純利益						7,665
自己株式の取得						△0
自己株式の処分						154
株主資本以外の項目の第3四半期中の変動額 (純額)	△270	209	△61	46	278	263
第3四半期中の変動額合計	△270	209	△61	46	278	5,553
平成18年11月30日 残高	△308	644	335	46	516	59,715

当第3四半期連結会計期間 (自平成19年3月1日 至平成19年11月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年2月28日 残高	6,766	10,118	44,870	△1,237	60,517
第3四半期中の変動額					
剰余金の配当			△2,550		△2,550
第3四半期純利益			8,897		8,897
自己株式の取得				△2	△2
自己株式の処分		4		271	276
株主資本以外の項目の第3四半期中の変動額 (純額)					
第3四半期中の変動額合計	—	4	6,346	269	6,620
平成19年11月30日 残高	6,766	10,123	51,217	△968	67,138

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計			
平成19年2月28日 残高	△324	913	588	46	429	61,582
第3四半期中の変動額						
剰余金の配当						△2,550
第3四半期純利益						8,897
自己株式の取得						△2
自己株式の処分						276
株主資本以外の項目の第3四半期中の変動額 (純額)	△380	△296	△676	43	1,793	1,160
第3四半期中の変動額合計	△380	△296	△676	43	1,793	7,781
平成19年11月30日 残高	△705	617	△87	89	2,223	69,363



(参考) 前連結会計年度の連結株主資本等変動計算書 (自平成18年3月1日 至平成19年2月28日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年2月28日 残高	6,766	10,122	38,086	△1,449	53,525
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当			△2,487		△2,487
利益処分による役員賞与			△41		△41
当期純利益			9,313		9,313
自己株式の取得				△3	△3
自己株式の処分		△4		215	210
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額 (純額)					
連結会計年度中の変動額合計	—	△4	6,784	211	6,992
平成19年2月28日 残高	6,766	10,118	44,870	△1,237	60,517

	評価・換算差額等			新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計			
平成18年2月28日 残高	△38	434	396	—	238	54,161
連結会計年度中の変動額						
剰余金の配当						△2,487
利益処分による役員賞与						△41
当期純利益						9,313
自己株式の取得						△3
自己株式の処分						210
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額 (純額)	△286	478	192	46	190	429
連結会計年度中の変動額合計	△286	478	192	46	190	7,421
平成19年2月28日 残高	△324	913	588	46	429	61,582

## (4) 四半期連結損益計算書の内訳

## ① 商品別売上高状況

商品別	前第3四半期		当第3四半期		対前年同期比 (%)	前連結会計年度	
	自 平成18年3月1日 至 平成18年11月30日		自 平成19年3月1日 至 平成19年11月30日			自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日	
	売上高 (百万円)	構成比 (%)	売上高 (百万円)	構成比 (%)		売上高 (百万円)	構成比 (%)
衣服・雑貨	41,052	35.0	43,531	35.2	106.0	53,048	33.9
生活雑貨	63,383	54.0	65,842	53.1	103.9	85,265	54.6
食品	9,109	7.8	9,598	7.8	105.4	12,589	8.1
その他	3,854	3.3	4,849	3.9	125.8	5,300	3.4
合計	117,399	100.0	123,822	100.0	105.5	156,204	100.0

## ② 形態別売上高状況

形態別	前第3四半期		当第3四半期		対前年同期比 (%)	前連結会計年度	
	自 平成18年3月1日 至 平成18年11月30日		自 平成19年3月1日 至 平成19年11月30日			自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日	
	売上高 (百万円)	構成比 (%)	売上高 (百万円)	構成比 (%)		売上高 (百万円)	構成比 (%)
日本	74,856	63.8	76,651	61.9	102.4	98,496	63.1
イギリス	3,222	2.7	3,439	2.8	106.7	5,438	3.5
香港・シンガポール	2,668	2.3	3,414	2.8	128.0	3,928	2.5
フランス	1,619	1.4	1,827	1.5	112.9	2,590	1.7
韓国	662	0.6	982	0.8	148.3	1,009	0.6
イタリア	519	0.4	743	0.6	143.1	928	0.6
ドイツ	405	0.3	499	0.4	123.2	670	0.4
中国	93	0.1	181	0.1	194.2	151	0.1
直営店計	84,046	71.6	87,739	70.9	104.4	113,214	72.5
西友	8,603	7.3	8,685	7.0	100.9	11,034	7.1
その他	18,324	15.6	19,177	15.5	104.7	23,533	15.0
一般供給先計	26,928	22.9	27,862	22.5	103.5	34,567	22.1
その他	6,424	5.5	8,220	6.6	127.9	8,421	5.4
合計	117,399	100.0	123,822	100.0	105.5	156,204	100.0

## ③ 直営店地域別売上高状況

地域別	前第3四半期			当第3四半期			対前年同期比 (%)	前連結会計年度		
	自 平成18年3月1日 至 平成18年11月30日			自 平成19年3月1日 至 平成19年11月30日				自 平成18年3月1日 至 平成19年2月28日		
	店舗数	売上高 (百万円)	構成比 (%)	店舗数	売上高 (百万円)	構成比 (%)		店舗数	売上高 (百万円)	構成比 (%)
北海道	5	1,653	2.0	5	1,607	1.8	97.2	5	2,158	1.9
東北	3	1,018	1.2	4	1,217	1.4	119.6	4	1,323	1.2
関東	90	44,447	52.9	99	46,519	53.0	104.7	90	58,453	51.6
甲信越	4	1,068	1.3	5	1,092	1.2	102.3	6	1,443	1.3
北陸	3	1,073	1.3	4	1,100	1.3	102.5	3	1,420	1.3
東海	22	5,807	6.9	21	6,259	7.1	107.8	19	7,717	6.8
近畿	31	12,875	15.3	33	11,789	13.5	91.6	33	16,846	14.9
中国・九州	17	6,911	8.2	21	7,064	8.1	102.2	19	9,132	8.0
国内計	175	74,856	89.1	192	76,651	87.4	102.4	179	98,496	87.0
イギリス	17	3,222	3.8	18	3,439	3.9	106.7	17	5,438	4.8
香港・シンガポール	7	2,668	3.2	9	3,414	3.9	128.0	7	3,928	3.5
フランス	8	1,619	1.9	7	1,827	2.1	112.9	8	2,590	2.3
韓国	5	662	0.8	6	982	1.1	148.3	5	1,009	0.9
イタリア	2	519	0.6	3	743	0.8	143.1	3	928	0.8
ドイツ	2	405	0.5	2	499	0.6	123.2	2	670	0.6
中国	1	93	0.1	1	181	0.2	194.2	1	151	0.1
海外計	42	9,190	10.9	46	11,087	12.6	120.6	43	14,717	13.0
合計	217	84,046	100.0	238	87,739	100.0	104.4	222	113,214	100.0

(注)台湾において持分法適用の関係会社が10店舗運営しておりますが、上記の数値には含まれておりません。

## 6. 四半期個別財務諸表

## (1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	前四半期	当四半期	増減		(参考)
	(平成19年2月期 第3四半期末)	(平成20年2月期 第3四半期末)	金 額	増減率	平成19年2月期 金 額
(資 産 の 部)					
I 流動資産					
現金及び預金	14,665	7,437	△7,228	△49.3	14,082
売掛金	4,507	4,593	86	1.9	3,453
有価証券	—	9,993	9,993	—	4,996
たな卸資産	10,458	10,751	293	2.8	9,056
未収入金	5,234	5,612	377	7.2	4,116
その他	2,778	2,952	174	6.3	2,652
貸倒引当金	△46	△33	13	△28.3	△66
流動資産合計	37,598	41,309	3,710	9.9	38,291
II 固定資産					
有形固定資産					
建物及び構築物	7,133	7,200	67	0.9	6,956
機械装置及び運搬具	258	225	△33	△12.8	245
工具器具及び備品	1,723	1,900	176	10.3	2,219
土地	875	875	—	—	875
建設仮勘定	529	8	△521	△98.4	57
有形固定資産合計	10,520	10,210	△309	△2.9	10,353
無形固定資産					
借地権	1,478	1,478	—	—	1,478
ソフトウェア	1,135	1,771	636	56.0	1,796
その他	521	11	△509	△97.8	26
無形固定資産合計	3,135	3,261	126	4.0	3,301
投資その他の資産					
投資有価証券	3,640	7,134	3,494	96.0	3,649
関係会社株式	5,037	5,500	463	9.2	5,790
関係会社出資金	650	239	△411	△63.2	108
差入保証金	3,422	3,493	70	2.1	3,376
敷金	8,105	8,376	271	3.4	8,148
その他	512	857	344	67.2	594
貸倒引当金	△58	△9	49	△84.5	△58
投資その他の資産合計	21,311	25,593	4,282	20.1	21,610
固定資産合計	34,967	39,066	4,099	11.7	35,265
資産合計	72,566	80,375	7,809	10.8	73,557

科 目	前四半期	当四半期	増減		(参考)
	(平成19年2月期 第3四半期末)	(平成20年2月期 第3四半期末)	金額	増減率	平成19年2月期 金額
(負債の部)					
I 流動負債					
買掛金	7,829	7,468	△361	△4.6	6,683
未払費用	3,066	3,421	354	11.6	2,718
未払法人税等	2,288	2,802	514	22.5	3,556
役員賞与引当金	39	39	0	1.1	43
その他	895	1,029	134	15.0	733
流動負債合計	14,119	14,761	642	4.6	13,736
II 固定負債					
役員退職慰勞引当金	145	145	—	—	145
預り保証金	190	183	△7	△3.8	190
固定負債合計	335	328	△7	△2.2	335
負債合計	14,454	15,090	635	4.4	14,072
(純資産の部)					
I 株主資本					
資本金	6,766	6,766	—	—	6,766
資本剰余金	10,120	10,123	2	0.0	10,118
利益剰余金	42,780	49,979	7,199	16.8	44,117
自己株式	△1,293	△968	325	△25.1	△1,237
株主資本合計	58,373	65,901	7,527	12.9	59,764
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価 差額金	△308	△705	△396	128.4	△324
評価・換算差額合計	△308	△705	△396	128.4	△324
III 新株予約権	46	89	43	94.1	46
純資産合計	58,111	65,285	7,174	12.3	59,485
負債・純資産合計	72,566	80,375	7,809	10.8	73,557

## (2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年2月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成19年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	105,814	108,859	3,044	2.9	138,221
II 売上原価	60,503	60,767	264	0.4	79,770
売上総利益	45,311	48,091	2,780	6.1	58,450
営業収入	800	875	75	9.4	1,128
営業総利益	46,112	48,967	2,855	6.2	59,579
III 販売費及び一般管理費	32,716	34,506	1,790	5.5	43,522
宣伝費	2,186	1,984	△202	△9.3	2,827
配送・運搬費	3,756	4,366	609	16.2	5,165
従業員給料・賞与	7,734	8,525	790	10.2	10,352
借地借家料	9,081	9,405	323	3.6	12,115
減価償却費	1,246	1,355	109	8.8	1,631
その他	8,710	8,869	159	1.8	11,429
営業利益	13,396	14,461	1,065	8.0	16,057
IV 営業外収益	240	241	1	0.6	310
V 営業外費用	24	58	33	136.7	40
経常利益	13,611	14,644	1,032	7.6	16,327
VI 特別利益	7	256	249	—	11
VII 特別損失	611	517	△94	△15.4	925
減損損失	248	—	△248	—	259
その他	362	517	154	42.5	666
税金等調整前四半期(当期)純利益	13,007	14,383	1,376	10.6	15,413
税金費用	5,260	5,970	709	13.5	6,330
四半期(当期)純利益	7,746	8,413	666	8.6	9,083

## (3) 四半期株主資本等変動計算書

当四半期 (自平成19年3月1日 至平成19年11月30日)

(単位:百万円)

	株主資本									
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金				利益剰余金合計
						別途積立金	繰越利益剰余金			
平成19年2月28日 残高	6,766	10,075	42	10,118	493	28,700	14,923	44,117	△1,237	59,764
第3四半期中の変動額										
剰余金の配当							△2,550	△2,550		△2,550
任意積立金の積立て						12,000	△12,000	—		—
第3四半期純利益							8,413	8,413		8,413
自己株式の取得									△2	△2
自己株式の処分			4	4					271	276
株主資本以外の項目の第3四半期中の変動額(純額)										
第3四半期中の変動額合計	—	—	4	4	—	12,000	△6,137	5,862	269	6,136
平成19年11月30日 残高	6,766	10,075	47	10,123	493	40,700	8,786	49,979	△968	65,901

	評価・換算差額等		新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成19年2月28日 残高	△324	△324	46	59,485
第3四半期中の変動額				
剰余金の配当				△2,550
任意積立金の積立て				—
第3四半期純利益				8,413
自己株式の取得				△2
自己株式の処分				276
株主資本以外の項目の第3四半期中の変動額(純額)	△380	△380	43	△337
第3四半期中の変動額合計	△380	△380	43	5,799
平成19年11月30日 残高	△705	△705	89	65,285